รวมทั้งการบริหาร
การใช๎ไฟฟ้าเพ่ือน าพลังงานไฟฟ้ามาใช๎ให๎เกิดประโยชน์สูงสุดตํอผู๎บริโภคและประเทศชาติโดยรวม
ปัจจุบันผู๎ออกฉลากประหยัดไฟฟ้า คือ กระทรวงพลังงาน จากเดิมออกโดยการไฟฟ้าฝ่ายผลิต
แหํงประเทศไทย (กฟผ.) โดยจะมีตราของกระทรวงพลังงานซ๎อนอยูํบนฉลาก เริ่มใช๎ตั้งแตํ พ.ศ.2549
(ค.ศ. 2006)